
Arkivi Qendror Shtetëror i Filmit prezantoi më 19 janar 2023 katër filmat me metrazh të shkurtër
të prodhuar nga artistë shqiptarë dhe malazezë të përzgjedhur gjatë aktiviteteve të projektit
RECON përmes një thirrjeje publike: “Jehona”, me skenar dhe regji nga Dario Haruni , “Pse

Kështu?” me shkrim dhe regji nga Una Jovović, “Limonë dhe portokaj", me skenar dhe regji nga
Enxhi Noni dhe “Një poezi në ditë e mban luftën larg” me skenar dhe regji të Tamara Pavićević.

 
Iniciativa promovoi bashkëpunimin rajonal, kërkimin dhe angazhimin me arkivat filmike malazeze

dhe shqiptare dhe inkurajoi rizbulimin e historisë bazuar në materiale filmike arkivore, përmes
prodhimit të video-instalacioneve dhe filmave të shkurtër të bazuar në materialin arkivor që

gjendet në koleksionet e arkivit shqiptar dhe në atë malazez.
 

Në këtë aktivitet morën pjesë drejtori i Kinematekës së Malit të Zi z. Nemanja Bećanović,
Drejtoresha e Arkivit Qendror Shtetëror të Filmit, Znj. Marinela Ndria, Përfaqësuesi i Ambasadës
së Malit të Zi në Shqipëri, Z. Pavllo Karanikic, si dhe përfaqësuesi i pakicave kombëtare malazeze

z. Marinko Culafiç.

Filmat me metrazh të shkurtër të projektit
RECON shfaqen në Arkivin Qendror

Shtetëror të Filmit 

Një reportazh televiziv mbi Projektin RECON

Buletini #4

Klikoni këtu për të parë intervistën e plotë televizive!

Katër filmat me metrazh të shkurtër të përzgjedhur nga projekti RECON janë 

Jehona
Regjia: Dario Haruni

Skenari: Dario Haruni
Montazhi: Dario Haruni

Prodhuar nga: Kinoteka e
Malit të Zi dhe Arkivi

Qendror Shtetëror i Filmit

Pse kështu? 
Regjia:  Una Jovović

Skenari:  Una Jovović
Montazhi:  Ergi Shkëlzeni
Prodhuar nga: Kinoteka e

Malit të Zi dhe Arkivi
Qendror Shtetëror i Filmit

Një poezi në ditë e mban
luftën larg

Regjia: Tamara Pavićević
Skenari: Tamara Pavićević

Montazhi: Teidi Domi
Prodhuar nga: Kinoteka e

Malit të Zi dhe Arkivi Qendror
Shtetëror i Filmit

Limonë & Portokaj
Regjia:  Enxhi Noni

Skenari:  Enxhi Noni
Montazhi:  Enxhi Noni

Prodhuar nga: Kinoteka e
Malit të Zi dhe Arkivi

Qendror Shtetëror i Filmit

E drejta e autorit © 2023 | Projekti RECON
 

Ju e keni marrë këtë mesazh sepse jeni abonuar në një nga listat e postimeve të partnerëve RECON .
Nëse nuk dëshironi të merrni email të mëtejshëm nga ne, mund të anuloni gjithashtu abonimin tuaj në listën e postimeve

duke iu përgjigjur këtij e-mail.
 

Ky projekt është i bashkëfinancuar nga Bashkimi Evropian në kuadër të Instrumentit për Asistencën e Para-Aderimit (IPA II).

https://www.facebook.com/interregrecon/?ref=pages_you_manage
https://www.instagram.com/interreg_recon/
https://www.youtube.com/channel/UCi03q-z7oEXD7nzK8jV3y8Q?app=desktop
https://recon.italy-albania-montenegro.eu/
https://www.youtube.com/watch?v=ZFhRHjP5uBQ
https://www.youtube.com/watch?v=4yw24FAFbrA
https://www.youtube.com/watch?v=Qn2LZrfVFGE&t=1s
https://www.youtube.com/watch?v=jN97XxeukIU&t=8s
https://www.youtube.com/watch?v=tOUR6QhAcFA&list=PLMK7p5myFjH6AmC9WheaSPodTU0riO-Fz&index=4

